informando que para o primeiro semestre de 2016, teremos 08 bolsas 

remuneradas para atendimento de monitoria. Foram debatidas no âmbito do 

conselho as áreas disciplinas a serem atendidas. 

Na sequência a presidente tratou de PROCAP, informando que o 

montante de R$ 19.000,00 (dezenove mil) foi descentralizado para ser 

administrado pelo próprio campus e que, portanto seria necessário debater 

os critérios a serem utilizados para atendimento aos docentes interessados 

uma vez que a equipe dos Recursos Humanos iria definir os critérios para